1
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА

	ПРИКАЗ

	23.03.2017

	№
	152

	г. Ковдор

Об итогах муниципального конкурса на лучшее блюдо
школьного и дошкольного меню «Фирменное блюдо»
В соответствии с приказом МКУ Управления образования от 16.02.2017 № 82 «О проведении муниципального конкурса на лучшее блюдо школьного и дошкольного меню «Фирменное блюдо», в целях сохранения здоровья обучающихся (воспитанников), повышения эффективности работы образовательных организаций по формированию здорового образа жизни, признания и обеспечения приоритета жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) образовательных организаций Ковдорского района,  а также в целях расширения ассортимента блюд школьного и дошкольного меню, выявления и поощрения высокопрофессиональных работников столовых и пищеблоков образовательных организаций проведен муниципальный конкурс на лучшее блюдо школьного и дошкольного меню «Фирменное блюдо» (далее – Конкурс).
На конкурс было представлено 7 материалов.

В номинации «Лучшее «Фирменное блюдо» дошкольной образовательной организации» - представлено 3 блюда (МБДОУ № 9, МБДОУ № 14, МАДОУ № 29);
в номинации «Лучшее «Фирменное блюдо» общеобразовательной организации - 3 блюда (МБОУ СОШ № 1, МБОУ ООШ № 2, МБОУ ООШ № 3, МБОУ СОШ № 4).

Не приняли участие в Конкурсе работники пищеблоков МАДОУ № 5.

Конкурс проводился заочно в период с 20.02.2017 года по 10.03.2017 года, на основе представленных работ. Жюри на основании критериев, указанных в Положении о Конкурсе рассмотрело содержание представленных работ, их соответствие целям конкурса и оценило допущенные к участию материалы. В помощь Конкурсной комиссии в каждой общеобразовательной организации было создано независимое Детское жюри МБОУ СОШ № 1, МБОУ ООШ № 2, МБОУ ООШ № 3, МБОУ СОШ № 4, а также в дошкольных организациях МАДОУ № 29, МБДОУ № 14. На основании выше изложенного              п р и к а з ы в а ю:
1. Признать участниками Конкурса:
1.1. в номинации «Лучшее «Фирменное блюдо» дошкольной образовательной организации»:

МБДОУ № 9:

повара – Махову Марину Сергеевну «Кабачки, фаршированные овощами и рисом»;

МБДОУ № 14:

повара - Кубата Ольгу Сергеевну «Рулет из говядины с яйцом»;
МАДОУ № 29:

поваров - Дементьеву Нину Анатольевну и Мартынову Лесю Богдановну «Рулет картофельный с мясом «Сказочный филин»;

1.2. в номинации «Лучшее «Фирменное блюдо» общеобразовательной организации:

МБОУ СОШ № 1:
 повара - Кичкину Веру Васильевну «Пудинг творожный с черносмородиновым соусом».

МБОУ ООШ № 2:

поваров - Круглову Валентину Захаровну и Киунцову Татьяну Николаевну, заведующую производством - Дергунову Наталью Павловну «Зразы из говядины с яйцом и луком»;
МБОУ ООШ № 3:
повара - Сметанину Екатерину Аркадьевну «Фруктовая черепашка»;
МБОУ СОШ № 4:
повара - Кокуш Ирину Сергеевну «Омлет с сыром».

2. Утвердить итоги Конкурса:

2.1. Победители Конкурса:
в номинации «Лучшее «Фирменное блюдо» дошкольной образовательной организации»:
повар МБДОУ № 9 Махова Марина Сергеевна «Кабачки, фаршированные овощами и рисом» - с результатами 404 балла;

повара МАДОУ № 29: Дементьева Нина Анатольевна и Мартынова Леся Богдановна «Рулет картофельный с мясом «Сказочный филин» - с результатами 404 балла;
в номинации «Лучшее «Фирменное блюдо» общеобразовательной организации:
повар МБОУ СОШ № 1: Кичкина Вера Васильевна «Пудинг творожный с черносмородиновым соусом» - с результатами 444 балла;

повар МБОУ СОШ № 4: Кокуш Ирина Сергеевна «Омлет с сыром» - с результатами 439 баллов.
2.2. Призеры Конкурса:
в номинации «Лучшее «Фирменное блюдо» дошкольной образовательной организации»:

повар МБДОУ № 14: Кубата Ольга Сергеевна «Рулет из говядины с яйцом - с результатами 398 балла;

в номинации «Лучшее «Фирменное блюдо» общеобразовательной организации:
повара МБОУ ООШ № 2: Круглова Валентина Захаровна и Киунцова Татьяна Николаевна, заведующая производством - Дергунова Наталья Павловна «Зразы из говядины с яйцом и луком» - с результатами 432 балла;

повар МБОУ ООШ № 3: Сметанина Екатерина Аркадьевна «Фруктовая черепашка» - с результатами 419 баллов.
3. Наградить победителей Конкурса грамотами МКУ Управления образования и отметить призеров Конкурса сертификатами.
4. Специалисту МКУ Управления образования (Рудаков И.А.) разместить на официальном сайте работы участников Конкурса.

5. Руководителям образовательных организаций (Горсткина Н.В., Ермачкова О.И., Клементьев А.В., Шайдурова Л.А., Комарова И.В., Дудина О.В.) разместить конкурсные работы участников на сайтах образовательных организаций, с целью повышения информированности населения и использования рецептов в приготовлении блюд в образовательных организациях.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МКУ Управления образования Точёных Т.В.
Начальник
МКУ Управления образования
Ковдорского района

И.А. Тренина
Т.В. Точёных